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Ja, her ude på landet i skønne lille
Lystrup, hvor der er højt til loftet og
fuglesang i haven. Hvor næsten alle
kender næsten alle.

Da min mand Geert og jeg så dette
hus for snart 17 år, siden var vi helt
solgt. Her så vi muligheden for at lave
et atelier/galleri. Siden da har jeg arbej-
det professionelt med kunsten. Navnet
Hanegal er inspireret af alle naboernes
høns og haner.

Jeg er så priviligeret at have næsten
hele underetagen af vores hus som
min arbejdsplads. Det er her i atelie’et
fantasien slippes løs og kreativiteten får
vinger. Det er også her, jeg udstiller de
værker, som ikke lige er på farten. 

Det er ikke kun her i Atelier/Galleri
Hanegal, jeg udstiller mine værker. Jeg
har udstillet i et hav af kunstforeninger
rundt om i landet. Det er altid meget

hyggeligt at hænge en udstilling op
både i store og mindre virksomheder. 

Man siger at kunst på væggene i høj
grad påvirker vores mentale sundhed.
Jeg oplever da også at folk giver udtryk
for at man bliver i godt humør af mine
billeder - og det er jo dejligt.

Jeg deltager på diverse kunstmesser,
når ikke corona sætter stopper for den
slags. Primært er det for at sælge, men
det giver mig også meget at snakke
med alle de besøgende og høre deres
kommentarer til det jeg laver. I 2017
modtog jeg prisen som årets bedste
kunstner på nordens største kunst-
messe Art Nordic i København og
Monica Ritterband skrev en helsides
artikel om mig og min kunst  i Kunst-
avisen. 

Jeg har været tilknyttet flere gallerier i
Danmark. Lige nu er det Museum/Gal-
leri Grenen i Skagen og det svenske
Galleri Blue Light. Det nyeste tiltage bli-
ver Galleri Liisberg i på Hundested
Havn hvor jeg udstiller fra 16. juli og 4
uger frem. Det glæder jeg mig til.

Som nogle måske ved, har jeg i mange
år været medlem af Kunstrunden
Nordsjælland og dermed holdt åbne
atelierdøre en weekend i september.
Det holder jeg en pause fra lige nu, da
tidspunktet for åbne døre ikke lige pas-
ser ind i min kalender i år. Men i  virke-
ligheden har jeg jo åbne døre altid. Hvis
du gerne vil besøge Galleriet er du
altid velkommen - bedst er det dog lige
at sende en sms inden. 

At købe kunst til sit hjem kan være lidt
af en opgave. Hvad er det man går
efter. Skal det være en investering - det

kan være svært at spå om noget stiger
i værdi. Det kan være lidt af et lotteri.
Eller skal man købe efter hjertet. Hvis
du spørger mig vil jeg helt sikkert gå
efter det sidste. Jeg tror at glæden ved
det købte stiger i værdi. 

At forestille sig hvordan et maleri vil se
ud i ens eget hjem er næsten helt umu-
ligt. Derfor tilbyder jeg altid at folk kan
låne et eller flere billeder med hjem i
nogle dage.  På den måde er det nem-
mere at træffe det rigtige valg.

Atelier/Galleri Hanegal
v/ Vibe Krogsgaard

Mail: vibe@kroell.dk
Mobil:  26 37 34 81
Facebook: vibe krogsgaard
www.vibekrogsgaard.dk (Ups - den
trænger til lidt opdatering)

BBYYEENNSS  SSTTEEMMMMEE

Hist hvor vejen slår
en bugt - ligger
Galleri Hanegal så
smukt
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KIRKE- & kULTUR
kalender!

KONCERT MED BOBO MORENO 
Onsdag 1. september kl. 19.30 i Uvelse kirke

SOGNEMØDE OM SYDAFRIKA, IDENTITET OG 
SØLVPAPIRSHATTE
Onsdag 25. august kl. 14.30 i Sognegården

VOKSENKLUBBEN: SÆSONSTART
Tirsdag 24. august i UFC 

3. gang må være lykkens gang! 
Siden slutningen af 1980erne har 
Bobo Moreno sunget sig ind i hjer-
terne på alle musikelskere i hele 
Danmark. Moreno er først og frem-
mest kendt som sanger med stort 
S, og en af Danmarks bedste. 
Bobo Moreno er meget alsidig, og 
vi kan glæde os til et bredt udsnit 
af hans sangskat. 

Hvad har amerikanske konspira-
tionsteorier at gøre med Men in 
Black-bevægelsen, vaccineangst 
eller angst for muslimsk befolk-
ningsudskiftning? Og hvad er for-
bindelsen mellem stigende glo-
bal fundamentalisme, og stormen 
på Congressen i Washington? 

De sidste år er udtrykket sølvpa-
pirshatte blevet brugt om grupper 
af mennesker, der føler sig over-
beviste om en elitær konspiration 
mod det større samfund. Skønt 

Tirsdag den 24. august 2021 er 
første klubdag. Den bliver muligvis 
lidt anderledes end andre klub-
dage. 

Efter koncerten er menigheds-
rådet vært ved lidt snacks og et 
glas. 

Billetter à 100 kr. kan købes fra den 
1. august via link, der offentliggø-
res på kirkens hjemmeside og 
Facebook.
 
Læs mere på side 27.

disse tendenser forstærkes af de 
sociale medier, er de ikke nye, og 
de trækker spor langt tilbage i ti-
den, forklarer sognepræst og Ph.D. 
in Religious Studies Julie Aaboe. 
Med udgangspunkt i hendes ar-
bejde i Sydafrika vil hun give os 
et indblik i, hvordan menneskers 
selvforståelse og identitet igen og 
igen skaber denne udvikling.
 
Der serveres kaffe med brød, og vi 
beder om 20 kr.

Initiativgruppen går og pønser på 
noget – men det finder du ud af 
ved at holde øje med din mailbox.

Læs mere på side 16.

Kom til UIF’s generalforsamling 
torsdag den 2. september.

Vi skulle have afholdt general-
forsamling inden udgangen af 
marts, men denne blev udskudt 

UIF GENERALFORSAMLING
Torsdag 2. september

til det ville være forsvarligt at gen-
nemføre denne.

Læs mere på side 17.
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KIRKE- & kULTUR kalender!

KONCERT MED COPENHAGEN HARMONISTS 
Tirsdag 5. oktober kl. 19.30 i Uvelse kirke
En skøn aften med nye og gamle 
udgaver af Bellmans viser fremført 
af kvartetten Copenhagen Harmo-
nists. 

Der er gratis adgang til koncerten. 
Døren åbnes en halv time før kon-
certen. 

Læs mere på side 27.

SOGNEMØDE:
- §§ LOV OG RET: ARV OG TESTAMENTE
Onsdag 29. september kl. 14.30 i Sognegården

GENERALFORSAMLING: LOKALRÅDET
Torsdag 23. september kl. 19.30 i UFC

Syng med på revyviserne og hør 
Lene synge og fortælle om Dansk 
revy gennem 170 år.

Den første danske revy blev opført 
nytårsaften 1849 i København. 

Revygenren er kendetegnet ved 
dejlige melodier og fremragende 
tekster, og mange offentlige skik-
kelser er blevet både hyldet og 
spiddet af revyteksternes indhold. 

Hvem arver dig? Hvordan får du 
mest indflydelse på dit bo? Advo-
kat Jakob Saabye-Brøndum fra Ad-
vokathuset i Birkerød fortæller om 
arv og testamente. 

Uvelse - Lystrup Lokalråd indkalder 
til generalforsamling, torsdag den 
23. september kl. 19.30.

Læs mere på side 12.

Bagefter er der mulighed for at stil-
le spørgsmål.

Der bliver serveret kaffe og kage. 
Vi beder om 20 kr.  

SANGEFTERMIDDAG I KIRKEN 
Tirsdag 21. september kl. 14.30

Sommerrevyerne findes stadig i 
mange byer landet over, og den-
ne eftermiddag skal vi lytte, synge 
og grine med på nogle af revygen-
rens største succeser, og høre om 
revyens udvikling igennem årene. 

Kirke- og kulturmedarbejder Lene 
Christiansen, Præstevang kirke, ta-
ger os igennem revyens historie, 
og spiller til viserne.
Der er fri entré og vi byder på en 
forfriskning.

HØST OG HØJREB
Søndag 12. september kl. 17.30
Høstgudstjeneste i kirken med ef-
terfølgende fællesspisning fra gril-
len i Sognegården og telt i haven. 

I år har vi engageret Kristian Rus-
bjerg og Stefan Søgaard Sørensen 
på harmonika og violin til at spille 
både til gudstjenesten og senere 
til spisningen. Musikken kan vi have 
høje forventninger til. 

Gå ikke glip af denne mulighed for 
at sige tak for alt det, vi får, og sam-
tidig hyggeligt samvær om bordet.

Kr. 75,- for mad og drikkelse. 

Tilmelding helst inden 6. sep. til Kim 
på kfn@km.dk eller 5185 8287.
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MENIGHEDSMØDE
Onsdag 13. oktober kl. 19.30 i Sognegården

Der er tradition for, at kirken udde-
ler et juleklip til alle, som er i kirke 
juleaften sammen med ønsket om 
en glædelig jul. Derfor indbydes 
både trofaste og nye frivillige til at 
klippe årets julepynt. 
Mød op i Sognegården, første 

Menighedsrådet byder på 
3-i-én’er: Planer for Uvelse kirkes 
fremtid med blandt andet den ny 
Sognegård, gensyn med tidligere 
sognepræst i Uvelse Visti Christen-
sen, som vil fortælle om sin nye 
bog ”Munken fra Uglesø” og ende-

lig hyggeligt samvær over lidt ost 
og rødvin.

Læs mere på side 29.

ÅRETS JULEKLIP
Onsdag 27. oktober kl. 10.00 i Sognegården

gang 27. oktober kl. 10.00, og de 
følgende onsdage, hvor vi hver 
gang starter med en kop kaffe og 
et stykke brød.
Ingen tilmelding.
Koordinator er sognegårdsmed-
hjælper Christine Løgstrup.

KIRKE- & kULTUR kalender!

SOGNEMØDE - MORDGÅDEN I SKOVEN
Onsdag 27. oktober kl. 14.30
Sognemøde med Asger Berg, 
dansk forfatter, der skriver under 
pseudonymet Lars Kanit. 

I 1944 fandt nogle skovarbejdere li-
get af en ung mand, der var skudt 
og nedgravet i Gribskov nær Nø-
debo. Den dræbtes navn kom al-
drig frem – ikke førend i 2019, da 
foredragsholderen opklarede sa-

gen og skrev en artikel om den. I sit 
foredrag fortæller Asger Berg om 
det glemte drab, baggrunden for 
det, og den unge mands historie. 
Samtidig vil Asger fortælle, hvor-
dan han kom på sporet af kilderne 
til beretningen og fik løst gåden.  

Der serveres som sædvanligt kaffe 
med brød, og vi beder om 20 kr.

Uhyggelige udklædninger, grum-
me forskrækkelser og en god fa-
miliegudstjeneste med børnekoret. 
Har du først været i kirke, kan du 
ikke frygte det onde, men tage ud-
fordringen op! 

HALLOWEEN 
Søndag 31. oktober kl. 16.00 i kirken

Efter gudstjenesten har vi tilbe-
redt orme i mudder til glæde for 
alle sultne munde for kun kr. 10 pr. 
næse. 
Forhåbentlig vil der i resten af byen 
være gru, gys og udfordringer. 

ALLEHELGEN
Søndag 7. november kl. 16.00 i kirken
Allehelgens dag mindes vi vore 
døde. I Uvelse har vi tradition for 
at læse navne op på de, som er 
døde eller begravet/bisat fra Uvel-
se kirke det seneste år. 

Sognepræst Kim Fischer Nielsen 
prædiker, og organist Annette 
Gamst Høiberg sidder ved orglet.
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KIRKE- & kULTUR kalender!
SANGEFTERMIDDAG
Onsdag 10. november kl. 14.30 i Sognegården
Det gør godt at synge. Især gør 
det godt at synge sammen, og 
alle kan være med, når vi samles 
til sangeftermiddag med kirkens 
organist Annette Gamst Høiberg. 

Der vil selvfølgelig også være tid til 
en kop kaffe, brød og en snak. Her-
for beder vi om 20 kr.

JULESOGNEMØDE
Onsdag 24. november kl. 14.30 i Sognegården

Årets julekoncert er underholdning 
med sangerinden Lise Ness, der 
kommer og synger julen ind i kir-
ken. 

For nogle kan det blive et gensyn 
med Lise Nees, for eksempel fra ju-
lesognemødet sidste år. Alle andre 

Vi glæder os til at se jer til årets ju-
lesognemøde, hvor vores organist 
Annette Gamst Høiberg vil spille 
julemusik, vi kan synge med på, 
mens vi hygger over kaffen, jule-
bag og godter. 

Herefter kommer en lille overraskel-
se, mens køkkenet forbereder ju-
lefrokosten, som vi regner med at 
servere ved 17-tiden. 
Arrangementet koster ikke noget, 
og vi håber på plads til ca. 50 i 
Sognegården.

JULEKONCERT MED LISE NEES
Tirsdag 30. november kl. 19.00 i kirken

kan glæde sig til en dejlig koncert, 
hvor Lise Nees helt sikkert vil over-
raske med hendes skønne stemme 
og iørefaldende repertoire. 

Der er fri entré, og døren åbnes en 
halv time før koncerten. 
Læs mere på side 27.

 

Ole Vinther-Nielsen 
Telefon: 3027 2060 

e-mail: Ole@OleVinther.dk 
Humletoften 3 
3550 Slangerup 
www.OleVinther .dk 

Ole Vinther-Nielsen 
Telefon: 3027 2060 

e-mail: Ole@OleVinther.dk 
Humletoften 3 
3550 Slangerup 
www.OleVinther .dk 
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• Ny - gammel - messehagel 
Da stoffet på kirkens grønne mes-
sehagel var i en skidt forfatning og 
desuden ikke matchede farverne i 
kirken, er der blevet fundet et nyt stof, 
som de flotte guldbesætninger er 
blevet sat over på. Tak til Edda Phipps 
for detektivarbejdet efter egnet stof 
og til Anne Lise Eliasen for at overføre 
guldbesætningen.  

• På Valdemarsdag, den 15. juni, var 
der familiegudstjeneste i telt. Da det 
var 802 år siden, at Dannebrog faldt 
ned fra himlen, blev flaget anvendt 
som alterbillede!  
Dejligt at kunne mødes igen. 

• Sommerandagt i Sognegårdshaven 
inden sommerferien med den super 
dygtige cellist Ida Riegels. Vi håber 
på et snarligt genhør.

SET &
SKET!

Åbningstider: Mandag - fredag 9.30 - 17.30  Lørdag 9.30 - 13.00
Søndag/helligdage 10.00 - 14.00  mail: blomster.galleriet@dlgmail.dk
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Foråret og forsommeren har været en perio-
de med gradvis genåbning, og vi har i sko-

len heldigvis haft mulighed for at lade børn 
lege på tværs af klasser og komme på ture 
ud af huset. 

Hele afdelingen var til koncert med HeartBeat 
Group i idrætshallen den 2. juni og flere klas-
ser har været på ture til fx Frederiksborg Slot, 
Barokhaven, Tivoli, kanalrundfart i København 
med mere i juni måned.

Det har været tiltrængt - og meget glædeligt - 
at kunne have en hverdag med en større grad 
af fællesaktiviteter som har givet os håb om 
bedre tider. 

Nu er det er blevet juli måned og alle skole-
børn er gået på sommerferie. De og skolens 
lærere vender tilbage til et ny og spænden-
de skoleår den 11. august ’21, hvor vi skal sige 
goddag til ni nye børnehaveklassebørn og en 
dreng til 4. kl. Det glæder vi os til! 

På personalesiden har vi sagt farvel til kolle-
gaer, der har valgt andre veje, men også god-
dag til nye, der alle ser frem til at blive en del 
at vores afdeling og lokalmiljøet i Uvelse, hvor 
man er tæt på hinanden.

Vi ser alle frem til det nye skoleår med en for-
ventning om at kunne genoptage de gode 
traditioner og samarbejdet med kirken om-
kring Lucia og Krybbespillet – og koret natur-
ligvis.

Varme sommerhilsner fra os alle

Charlotte Mølgård Nielsen,
Daglig leder, afd. Uvelse

SOMMERHILSEN 
FRA UVELSE SKOLE

Hudplejeklinikken

Serviceliste
• Ansigtsbehandling  
• Vipper og Bryn
• Eyelash Extensions  
• Manicure og Pedicure
• CND Shellac/Farve Gel/Gelé Negle  
• Voksbehandlinger
• Kropsbehandlinger 
• SkinPen
• OxygenLift

Book i dag! For dit velværes skyld.
www.neescare.onlinebooq.dk

www.neescare.dk
Tlf.: 26 88 60 10

SIDEN 1988

DIN EKSPERT 
I NATUR- OG 

LANDSKABSPLEJE
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Opgave: Find de fire kornsorter 
Kan du finde de 4 kornsorter på markerne rundt omkring Uvelse?  

Send et billede af hver af 1, 2, 3 eller alle 4 kornsorter og put det i postkassen ved Sognegården, 
Kirkestræde 36 og deltag i konkurrencen om en pose slik "#$%  
 

SUDUKO OG KRYDSORD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Find ulven, skriv sidetal og artikel og put svaret i postkassen ved Sognegården, Kirkestræde 36. 

Vi trækker lod blandt de rigtige svar, der udløser en lille præmie.  

Rug Byg Havre Hvede 

Hver række og hver kolonne skal 
indeholde tallene 1-4 

Skriv ordene i felterne ud for hver 
tegning. Hvilket nyt ord dannes der i 
de grå felter? 

 

 

DET’ FOR BØRN!
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BABYSALMESANG
Tirsdag formiddag fra kl. 10 – 11 i Nr. Herlev 
kirkes sognegård. Vi synger salmer, laver 
rytmik, danser og hygger. Det er for babyer, 
mellem 3 mdr. og 1 år - og deres mødre 
eller fædre. 

Nyt hold starter op efter sommerferien tirs-
dag 17. august kl. 10. 

Tilmelding til Charlotte på tlf. 4826 5253 
eller chch@km.dk.

Efter jul vil børn, der går i 3. klasse få tilbud 
om at komme til minikonfirmand i kirken 
med præsten, organisten og vores sogne-
gårdsmedhjælper. 

Børnene får til minikonfirmand et grund-
læggende kendskab til kirke og kristen-
dom gennem fortællinger, leg, musik og 
kreative aktiviteter tilpasset børnenes alder. 
Der lægges op til spørgsmål og undren!

Børn på Uvelse skole bliver inviteret direkte 
af præsten.

Efter sommerferien er vi klar til en ny sæson 
med spire- og børnekor i Uvelse. 

Kirkens nye organist Annette Gamst Høi-
berg er ansat også som vores nye børne-
korleder, så der kommer et nyt ansigt, som 
forhåbentlig bliver i mange år. Tiderne er 
de samme, ligesom muligheden for at kor-
børnene bliver hentet på skolen af vores 
kortanter – og de mindste fulgt tilbage ef-
ter endt korprøve. 

Der øves tirsdage i Sognegården

Spirekoret (de mindste) kl. 14.10 - 15.10 
Børnekoret (de største) kl. 15.20 - 16.30 

Alle sangglade børn er velkomne - også 
drenge! Vi er i gang med at finde frem til 
sejt kortøj, som passer til drenge!

Tilmeldingsblanket skal udfyldes af foræl-
drene og den kan fås hos Annette.

Mail til Annette: ANGH@km.dk
Telefon: 5180 4490

Korordinator for kortanterne 
Mai Franck: 2232 3200

MINIKONFIRMANDER

SPIRE- OG BØRNEKOR
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Nyt fra 
Uvelse-lystrup
Lokalråd 

FORTSAT BEHOV FOR ØKONOMISK STØTTE TIL LOKALRÅDET
I sidste nummer af NUVEL! efterlyste vi lokale sponsorater til Lokalrådet. Det virkede efter hensigten 
idet vi umiddelbart modtog 1400 kr. i lokale bidrag – og stor tak for det.
Da det imidlertid koster 6-8.000 kr. om året at drive Lokalrådet. Heraf ca 5.000 kr./år som betaling 
for Lokalrådets indlæg i NUVEL!, har Lokalrådet behov for yderligere lokal økonomisk støtte. 
Derfor endnu engang en opfordring til, at du støtter vores arbejde for lokalsamfundet med et 
økonomisk bidrag. Store og små tilskud modtages med tak. 
Derfor denne opfordring til, at du støtter vores arbejde for lokalsamfundet med et økonomisk bi-
drag. Store og små tilskud modtages med tak. 

Økonomiske bidrag kan indbetales på: 
Reg. nr 5358 - Konto 0247766 – Arbejdernes Landsbank, Hillerød.

Check
www.uvelselystrup.dk 

Lokalrådets hjemmeside og 
læs mere om lokalrådets 
arbejde.

INDKALDELSE TIL GENERALFORSAMLING
Generalforsamling - Uvelse - Lystrup Lokalråd

Ny dato – efter Corona krisen
Torsdag d. 23. september 2021, kl 19:30 i UFC

1. Valg af stemmetællere
2. Valg af dirigent  
3. Aflæggelse af beretning 
4.   Aflæggelse af regnskab og budget
5.  *) Indkomne forslag 
6.  Valg af formand 
7. Valg af to bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter 
8. Valg af en revisor og én revisorsuppleant 
9.  Eventuelt

*) Evt. indkomne forslag vil fremgå af lokalrådets hjemmeside http://www.uvelse-lystrup.dk/for-
eninger/lokalraadet/ Forslag fremsendes til formanden Aksel Hauge Pedersen akselhauge@
gmail.com senest 9. september 2021. 

Benyt lejligheden til at høre om lokalrådets arbejde, og 
til at gøre din indflydelse gældende på de fremtidige 
arbejdsopgaver Lokalrådet skal beskæftige sig med. 
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Efter sommerferien vil Lokalrådet atter for-
søge at få omlagt buslinien 337 til igen 

at køre direkte forbi Slotsarkaderne og Hil-
lerød midtby, som den har gjort tidligere.  
Lokalrådet kan stadig ikke se rimeligheden i, 
at linie 337 fra Nr. Herlev skal køre videre ad 
Brødeskovvej og forbi Slettebjerget/Ny Ham-
mersholt til Hillerød St. og retur. Den politiske 
baggrund for dette er at buslinien som no-
get nyt nu også skal fungere som skolebus for 
Brødeskov eleverne, som kommer fra Ny Ham-
mersholt området. Vi mener Hillerød kommune 
i stedet for på denne del af ruten bør sætte 
minibus(ser) ind på de tidspunkter, hvor der 
er erfaring for, at der er elever fra Ny Hammer-
holt området til/fra Brødeskov skole. Elever fra 
*)Freerslev, Gørløse, Lystrup/Uvelse kan køre 
med skolebus 321 til Hanebjerg skole/Brøde-
skov afd., denne bus kører 1x om morgenen 
i ringlinie og samler elever op fra *)  og kører 
retur hver time fra Hanebjerg skole kl. 13.05, 
14.05, 15.05 og 16.05.

Det vil sikkert hjælpe på Lokalrådets sag, hvis 
flere borgere fra Uvelse/Lystrup vil sende ind-
læg med begrundelser, protester, forslag eller 
indsigelser over at adgang med kollektiv trafik 
til Hillerød Midtby, nødvendigvis skal indeholde 
et busskifte på Hillerød station - eller alternativt 
at placere indkøbene i Slangerup.

Busdrift linie 337 
Slangerup, Lystrup, Uvelse, Nr. Herlev til Hillerød og retur

Vi taler jo med en del mennesker, som er util-
fredse med bussens rute, som den er nu, men 
hvis ikke andre protesterer end Uvelse-Lystrup 
Lokalråd, tror politikerne og Movia, at ønsket 
om at tilbageføre ruten til igen at køre direkte 
forbi Slotsarkaderne, kun kommer fra Lokalrå-
dets bestyrelse og ikke fra et flertal af borgerne 
fra Uvelse/Lystrup området.

Send derfor meget gerne jeres debat-indlæg 
omkring bus 337 til mail: 
Frederiksborg Amtsavis: hilleroed.red@sn.dk
og Hillerød Posten: hip.red@sn.dk og det gør 
ikke noget, I sender det samme indlæg til hver 
avis.
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Nævnte overskrift lyder jo af noget. Skal 
vi, som temaet for vores fælles facebook 

side være ”byernes by”,  bør vi vel også være 
”blomsternes by”, i hvert fald om sommeren. 
Første skridt til at opnå dette blev taget lidt 
sent i foråret via ønsker fremsat af lokale bor-
gere. Lokalrådet gik i gang med skovl, spade 
og ”knofedt” og fik ryddet ”kummerne” ved 
indfaldsvejene til Uvelse og foran ”brand-
stationen”, hvor Lokalrådet har tilsynet med 
sidstnævnte. Nyt jord og spagnum lagt ud, 
blomsterfrø blev sået og efterfølgende jævn-
ligt vandet, og alle ventede i spænding på at 
floraen skulle skyde op til glæde for alle der 
kørte ind og ud af byen. 

Desværre faldt ventetiden i hak med at Hille-
rød Kommune gik i gang med at slå vejrabat-
ter og afbrænde ukrudt. For en ikke stedkendt 
kommunal ”afbrænder”, er det svært at skelne 
mellem ukrudt og spirende blomsterfrø, så vort 
arbejde blev ”svedet af”, men ikke nok med 
det – blomsterfrøene var sået i spagnum og 
tørvestrøelse med det resultat at det begyndte 
at ryge fra en af ”kummerne” – nogen tid ef-
ter at ”ukrudtsbrænderen” havde forladt åste-
det. Forskrækket over røgudviklingen ringede 
en forskrækket borger til politi og brandvæ-
sen, der hastede til gerningsstedet. Branden/
røgudviklingen blev stoppet, men resultatet er 
at vi må vente endnu nogen tid før overskrif-
ten for denne artikel helt kan opfyldes. Dog 
som det ses på billedet har Lokalrådet i stedet 
plantet lidt blomster for at mindske ventetiden.

Uvelse – Blomsternes by?
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Da der nu er indgået for-
lig efter diverse komprimis-
ser og sletning af kviste 
mm. med naboerne, er vi 
ved at være klar til at an-
søge om byggetilladelse. 
Så snart den er i hus, vil vi 
sende projektet i udbud. 
Vi håber, at kunne åbne 
en færdig butik om et års 
tid, men når vi har tilbud 
og tidsplaner fra entre-
prenører, vender vi tilbage 
med en dato.

Den 28. maj fik vi afholdt 
et formiddabelt arrange-
ment her ved vores Uvelse 
Tank. Det var virkelig en 
succes, utroligt mange 
tilfredse kunder som fik 
både kasketter og lege-
biler. 
I tidsrummet 14-16 var der 
90 kunder forbi standeren, 
og der blev solgt 3400 liter 
brændstof. 
Rigtig flot bedrift på 2 
timer, og vi fik virkelig sat 
tanken på landkortet. 
Tak for det!

Seneste tegning over butikken, som den nok 
kommer til at se ud, og en over lejlighederne 
og deres indretning - og en hvor det skarpe 
øje kan se ændringerne fra nabohøringen.
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Sæson 4 i VOKSENKLUBBEN har indtil videre alene afholdt 2 klubdage. 
      På grund af Covid-19 smittefaren har vi været nødt til at lukke klubben midlertidigt ned. Vi håber, 
at det bliver muligt at fortsætte i 2021.
      Meld dig til mailinglisten på voksenklub@gmail.com, så du på den måde kan følge med i, hvornår  
klubben åbner igen.
      Med ønsket om en rigtig glædelig jul og et Corona frit Nytår til jer alle!

voksenklub@gmail.com

Sæson 5 er i sigte! 
Tirsdag den 24. august 2021 er første klubdag. Den bliver muligvis lidt anderledes end andre 
klubdage. Initiativgruppen går og pønser på noget – men det finder du ud af ved at holde øje 
med din mailbox.

Meld dig til mailinglisten på voksenklub@gmail.com, så du kan følge med i, hvad der kommer til 
at foregå af spændende aktiviteter i den nye sæson.

Med ønsket om et aktivt og farverigt efterår til jer alle!

voksenklub@gmail.com

Slangerup Dæk- og Trailercenter · Uvelse Byvej 2A · 3550 Slangerup
Tlf. 47 38 47 11 · info@daekogtrailer.dk · www.daekogtrailer.dk

-Hjulskift og dækhotel

-Salg af Brenderup og Variant trailere

-Reparationer af alle bilmærker og trailere

-Serviceeftersyn af bil og trailer

-sYNSklargøring af bil

-4-hjulsudmåling

-Reparation af stenslag og skift af ruder

-Montering af anhængertræk

-A/C Service

-PAVA undervognsbehandling

VI GI’R PRISEN ET SMÆK
-  ALTID BILLIGST MED DÆK!
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UVELSE IDRÆTSFORENING

Bestyrelsen i UIF
Formand: Anders Andskov Thorsen

Næstformand: Julie Elgeti
Kasserer: Maj-Brit Pedersen 

Formand for gymnastikafdelingen: 
Paw Petersen

Formand for floorballafdelingen: 
Morten Kvistgaard

Formand for badmintonafdelingen: 
Jan Erik Andersen

Formand for fodboldafdelingen: 
Michael Piil Milwertz

GENERALFORSAMLINGEN 
Der indkaldes hermed til generalforsamling 
torsdag den 2. september.
Vi skulle have afholdt generalforsamling inden 
udgangen af marts, men denne blev udskudt 
til det ville være forsvarligt at gennemføre den-
ne.

Generalforsamlingen vil blive afholdt efter den 
i vedtægterne beskrevne dagsorden.

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af regnskab til godken- 
 delse
4. Fremlæggelse af budget
5. Indkomne forslag
6. Valg af bestyrelse og suppleanter
7. Valg af revisor samt revisorsuppleant
8. Evt.

På denne generalforsamling er vores kasser 
på valg.
Maj-Brit Pedersen har efter mere end 10 års tro 
tjeneste meddelt, at hun ikke ønsker genvalg.
Vi søger derfor en person der vil varetage den-
ne post i UIF.
Hvis der blandt læserne sidder en person 
der kunne tænke sig at stille op til den ledige 
plads i bestyrelsen, vil jeg meget gerne høre 
fra dig.
Er der spørgsmål til hvad posten indebærer af 
opgaver og omfang er du velkommen til at 
kontakte mig.

Mvh. Anders Andskov Thorsen, Formand UIF
Tlf: 29678382 Mail: a_thorsen@hotmail.com

Den anden uge af september starter sæson 2021-2022 og vi glæder os alle til at komme i gang.
Efter 1½ år uden aktiviteter af væsentligt omfang, ser vi frem til at kunne tilbyde et program 

med gymnastik, badminton og floorball.

Aktiviteterne vil blive gennemført iht. de til enhver tid gældende restriktioner og retningslinjer og 
under hensyntagen til hvad vi vurderer, er muligt og forsvarligt.
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PROGRAM SÆSON 2021-2022 

 

 GYMNASTIK  

Nr.       Hold Alder Dag                              Kl.                           Hvor                   Træner                        Sæson Kontingent 

308 Mandags- gymnastik Voksen Mandag 17.30-18.45 1. sal Kate Rasmussen 
2021/2022 1.000 kr. 

322 Multi Mix 
Motion 

Voksen Mandag 20.30-22.00 Hal Paw Petersen 
2021/2022 

1.000 kr. 

321 You-Turn forløb 
(12 uger) 

Voksen Mandag 20.30-22.00 Hal Karina Skov Jensen Efterår 2021 800 kr. 

303 
Sjov & leg gymnastik 

3-5 år Tirsdag 16.00-16.50 Hal Louise Broby 
Nina Kirstein Jørgensen 

Jonas F. Christensen 
2021/2022 650 kr. 

   314 Spring 6-8 år Onsdag 16.00-16.50 Hal 
Ditte Jørgensen 2021/2022 650 kr. 

   316 Uvelse Kids Spring 9-16 år Onsdag 17.00-18.15 Hal Anja Ø. Hansen 
Jesper Hansen 
Paw Petersen 

2021/2022 
650 kr. 

306 Tabata Voksen Onsdag 18.15-19.00 Hal Louise Broby 
2021/2022 

1.000 kr. 

317 Styrke, sjov og sved 16+ Onsdag 21.00-22.00 Hal Jesper Hansen 
Louise Broby 2021/2022 

1.000 kr. 

301 Tumlingerne m. 
forældre 0-3 år Torsdag 16.00-16.50 Hal  

Nina Fogh-Andersen 2021/2022 650 kr. 

320 Vinyasa yoga 16+ Torsdag 17.00-18.00 1.sal Andrea Zander Holm 
2021/2022 

1.000 kr. 
 

 

Jubiii - Så starter gymnastikken endelig igen. 

Uge 36 starter vi op på gymnastikken i Uvelse Idrætsforening.  
Vi glæder os til at se nye som gamle gymnaster på vores hold. 

EARLY-BIRD 
Spar 10 % og meld dig til inden 15. august 2021 
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GYMNASTIK
Er du interesseret i at høre mere kan du kontakte 
formand for Gymnastikafdelingen, Paw Petersen.
Tlf: 40555741 Mail: pp@oxyguard.dk

Floorball
• Tirsdag 20.00 - 22.00
• Torsdag 20.00 - 22.00

Der er altid plads til nye spillere uanset niveau 
og erfaring.

Er du interesseret i at høre mere kan du kontakte for-
mand for Floorballafdelingen, Morten Kvistgaard.
Tlf.: 23271135 Mail morten@kvistgaard.org

Fodbold
Vi undersøger mulighederne for at komme i 
gang når vi alle er tilbage efter sommerferien.

Mvh. Michael Piil Milwertz, Formand for Fodboldaf-
delingen.
Tlf.: 20853852 Mail: michael.piil@uvelsehave.dk

Badminton
Voksen badminton, selvtræning +16 år

• Onsdag 19.00 - 20.00
• Onsdag 20.00 - 21.00
• Onsdag 21.00 - 22.00

Der er stadig ledige baner man kan booke på 
vores hjemmeside http://www.uif.dk/
Man sætter selv bane op og piller ned igen, 
når man er færdig med at træne

Børne badminton med trænere + 8 år

• Mandag 17.00 - 18.00

Der er stadig plads til flere børn.
Træner: Silas Jonsbo
Tlf.: 22999398 Mail: sila0140@gmail.com 

Er du interesseret i at høre mere kan du kontakte for-
mand for Badmintonafdelingen, Jan Erik Andersen.
Tlf.: 24474393 Mail: janerikandersen@gmail.com

Uvelse Fritids Center
Gørløsevej 6 A
3550 Slangerup
Tlf: 48 27 88 44
Mail: ufc@ufc.dk

Hold din næste fest i vore dejlige lokaler

 Konfirmationer, fødselsdage, barnedåb, bryllup m.m.
 Udlejning af borde, stole og fadølsanlæg

 Udbringning-afhentning mod mindre tillæg
 Kontakt os for et uforpligtende tilbud
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fra alle os til alle jer

Limousine Service & Business Kørsel
Bøllemosevej 20, Uvelse

3550 Slangerup

Tlf. 48278302 - Mobil 20407240
niels@limousinen.dk
www.limousinen.dk

Kontakt os for et tilbud på netop din kørselsopgave

Skal du til 
lufthavnen 
fra Uvelse? 

700,-

Skal du 
hentes i 

lufthavnen 
800,-

Få en vurdering af din bolig 
– den kan være mere værd, end du tror!

Home Allerød
Tlf.: 38403700  

Mail: alleroed@home.dk
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Gymnastikken er især beregnet for de borgere, som ikke kan finde andre træningstilbud i nærheden.
Træningen er for alle, også selvom du ikke har gjort gymnastik før, måske du har fået nyt knæ/hofte.

Træningen indeholder alsidig fysisk aktivitet af forskellig art. Der arbejdes med grundtræning, som omfatter både 
træning af styrke, balance, smidighed og kondition, og vi slutter af med lidt afspænding, i alt 1½ time. Derefter 
er der hyggeligt samvær over en kop kaffe/te.

I sidste sæson var vi 33 kvinder og mænd fra Uvelse, Lystrup og Nr. Herlev.

I Hillerød kommune bliver der undervist 6 steder af frivillige, ulønnede instruktører.

Her i Uvelse mødes vi torsdage kl. 9.30 i Uvelse Fritids Center. 
Sæsonen går fra 2. september 2021 til 28. april 2022.

Vores undervisere er seniorinstruktører Tove og Bent Høholt, som har undervist os siden sæson 2007/2008.

Vi ser frem til at møde dig torsdag d. 2. september 2021 kl. 9.30 i UFC.

Foreningen "Styrk din krop" i Uvelse
Fysisk træning og hyggeligt samvær for ældre 60+

Tilmelding til:

Formand Ruth Nielsen, tlf. 2360 3503 / ruth.uvelse@gmail.com

Kasserer Arne Allentoft, tlf. 2010 0807 / arnena@os.dk 

Sekretær Inge-Lise Østergård, tlf. 2042 0436 / inge-lise@newmail.dk

Bestyrelsesmedlem Ove Moesgaard, tlf. 4144 4287 /

ovemoesgaard@hotmail.com 

Suppleant Winnie Adeltoft, tlf. 4827 8656 / winnie@adeltoft.dk
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NYT FRA PRÆSTEN

Det gode, som jeg vil, det gør jeg ikke, men det onde, som jeg ikke vil, 
det gør jeg.                Af sognepræst Kim Fischer Nielsen

Tænk, hvis det onde ikke 
fandtes. Tænk, hvis vi ikke 

blev ramt af det onde, eller 
vi mennesker slet ikke gjorde 
ondt mod andre, mod dyr el-
ler naturen! Paradis! Jeg sir det 
bare!!

Men hvad er det onde egent-
ligt? Og hvilken rolle har Gud i 
forhold til det onde? Som krist-
ne siger vi jo, at Gud både er 
almægtig og god. Hvordan 
kan det lade sig gøre, at Gud 
er begge dele på samme tid? 
Det er et problem, som stadig 
ikke kan løses eller besvares 
særlig enkelt eller fyldestgø-
rende. 

Hvad er det onde?
Af denstoredanske.lex.dk 
fremgår det, at det onde er en 
”betegnelse for såvel den lidel-
se, der skyldes fx sygdomme 
eller naturkatastrofer, som det 
”moralsk onde”, der skyldes 
menneskelige handlinger, fx 
bagtalelse, mobning eller krig.”
 
Altså, det onde er dels noget 
udefrakommende, som vi kan 
rammes af, som en slags ind-
bygget mekanisme i naturen, 
dels er det onde noget i os, 
eller en egenskab i os, der får 
os til at handle ondt mod hin-
anden. 
 
Spørgsmålet er så, hvorfra det 
onde kommer? Kan det virkelig 

passe, at virus, bakterier, kræft 
og andre sygdomme faktisk 
er onde eller er udtryk for det 
onde? Man kan jo sige, at en 
virus eller en bakterie, ligesom 
også større levende organis-
mer som løver (og mennesker) 
slår ihjel for at få føde. Men gør 
det dem (og os) onde af den 
grund? 
 
Løven skal i bund og grund 
have noget at spise, og dræ-
ber derfor sine byttedyr på sa-
vannen. Selvom sådan en jagt 
på en fjernsynsskærm kan se 
brutal ud, er det naturens or-
den, og ikke nødvendigvis et 
udtryk for ondskab. Eller er det?
 
Også vira og bakterier er en 
del af naturens orden, og de 
udfylder de pladser, som er 
deres. Jeg er ingen mikrobio-
logisk ekspert, men jeg vil tro, 
at der findes masser af vira og 
bakterier, som vi ikke kan und-
være. Det vi ikke kan undvære, 
er det godt, eller ondt? Og hvis 
der er nogle som er gode, gør 
det så de andre onde?
 
Uanset, hvad du måtte mene 
om ovenstående, møder jeg 
i min hverdag som sogne- 
og hospitalspræst masser af 
mennesker, som oplever, at de 
er ramte om ikke af det onde, 
men så af noget ondt, som for 
eksempel fysiske eller psykiske 
sygdomme, der medfører lidel-
se og ødelægger det gode liv.
 
Det onde er uden tvivl noget 
udefra kommende, der kan 
ramme os, uden at vi selv kan 
stille noget op imod det.
 
Hvorfra kommer det det 
onde?
Fra bibelen kan man læse om 
det onde. Her er det onde per-
sonliggjort, og der tales om 

det onde som dæmoner, Djæ-
velen eller Satan. Jesus uddri-
ver masser af dæmoner. Job 
i det gamle testamente får sit 
liv ødelagt af Satan, og det er 
faktisk Gud, der giver Satan lov 
til ”lege” med hans liv og hel-
bred, så længe Satan ikke slår 
Job ihjel. 
 
I bibelen er det helt tilbage 
hos Adam og Eva i paradis, at 
det onde introduceres. Her er 
det slangen, der kommer og 
lokker de to til at spise af den 
forbudne frugt, der gør dem 
i stand til at kende forskel på 
godt og ondt. 
 
Bibelen har ingen svar på, 
hvorfor slangen kommer. Den 
kommer, og da mennesket er 
udstyret med en fri vilje, beslut-
ter de sig til – eller fristes de til 
at prøve en bid. Og så skal jeg 
ellers love for, at det går galt. 
I kender historien om Kain og 
Abel. Men ulyksalighederne 
bliver ved. 
 
Selvom menneskene lever rig-
tig længe og bliver så gamle 
som Metusalem (996 år!!!), 
er de ikke særligt gode ved 
hinanden. Gud beslutter sig 
derfor at gribe ind. Dels synes 
han, at det er noget roderi, at 
menneskene bliver så gam-
le, så han beslutter, at 120 år 
skal være maksimum. Dels ser 
han (i Første Mosebog kapi-
tel 6, vers 5), at menneskenes 
ondskab var stor på jorden, og 
alt hvad de ville og planlagde 
dagen lang, var ondt. Da er 
det han beslutter at begynde 
forfra. Noa skal bygge sin ark 
 
I Det Gamle Testamente er 
det i høj grad Gud, der hol-
des ansvarlig for det onde. 
Dels må Gud selv have skabt 
det onde som en del af hele 
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sit skaberværk, dels har han 
skabt mennesker i sit billede, 
som vel at mærke er udsty-
ret med fri vilje til fristes og til 
at gøre både godt og ondt!  

Altså, der gives ikke noget fyl-
destgørende svar på, hvorfor 
det onde findes. Det onde fin-
des. 
 
Men det onde kan besejres, 
men hvordan?
Med Det Nye Testamente ta-
ger fortællingen en ny drej-
ning. For Jesus fortæller, at 
Gud faktisk helst vil det gode. 
Han viste selv i ord og gerning, 
hvordan det onde besejres. 
Det besejres ved forsagelse, 
ved at vende den anden kind 
til, ved at gengælde ondt med 
godt og ved at elske både sin 
næste og sin fjende. Fortæl-
lingen om Jesus ender som 
bekendt med, at det onde be-
sejres, selv døden besejres, da 
Jesus korsfæstes og opstår fra 
døden.

Men verden blev – som be-
kendt for os - ikke til paradis 
straks efter døden blev besej-
ret ved opstandelsen. Menne-
skene – også vi kristne – har 
bøvlet med det onde, både 
det udefra kommende og det 
onde i os. Det blev endnu ikke 
helt som profeten Esajas spåe-
de, at ”Ulven skal bo sammen 
med lammet, … Koen og bjør-
nen bliver venner, (..) og løven 
æder strå som oksen.” (Esajas 
bog kapitel 11)
 
Det er stadig sådan for os, som 
det var for gamle Paulus, at 
det gode, som jeg vil, det gør 
jeg ikke, men det onde, som 
jeg ikke vil, det gør jeg. Men, 
som han tilføjer, så er det ikke 
ham, men synden (det onde), 
som får ham til det!
 
Så for Paulus er mennesket 
ikke i sig selv ondt, vi gør bare 
ondt nogle gange. 
 

NED PÅ JORDENNED PÅ JORDEN
Mangler du noget godt at lytte til? 

Klik ind på den lokale podcastserie fra Hillerød 
provsti af og med præsterne i området. Det er de 
store og nogle gange besværlige spørgsmål i til-
værelsen og kristendommen, der tales om. 
Og måske vil du finde afsnit i serien lytteværdige.

Også vores egen sogne- og hospitalspræst er med 
i et af de sidste afsnit, hvor der tales om arbejdet 
som hospitalspræst.

nedpaajorden.dk 

Men hvor ville det være skønt, 
hvis det onde ikke fandtes. Det 
er både besværligt at få styr 
på, det medfører sygdomme, 
lidelse og ikke mindst, at vi 
mennesker gør hinanden for-
træd med det, vi siger og gør.
 
Hvor ville det være skønt, hvis 
alt bare var godt som i para-
dis – hvor ingen æder hinan-
den, hverken bogstaveligt eller 
i overført betydning.
 
Det får vente lidt endnu!
 
Mens vi venter kan vi så øve os 
i at sige og gøre godt, for vi må 
tro på, at det er og bliver må-
den at bryde det onde på. Re-
sten af tiden kan vi spekulere 
over, at vi alle tilsyneladende 
alle ender som veganere før 
eller siden! Tankevækkende, 
ikke!?

Kim Fischer Nielsen, 
sognepræst

Fællesportalen Uvelse-Lystrup

Det sker i Uvelse-Lystrup!

Information om næsten ALT,  
hvad du har brug for om vores lokalområde. 

Mangler du en oplysning, så kontakt webmaster.

Mail:  info@uvelse-lystrup.dk
Web: www.uvelse-lystrup.dk
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SOMMERTILBUD FRA

FREDERIKSBORG CATERING –
 MESTERSLAGTEREN I UVELSE

Helstegt pattegris

Gørløsevej 13 Uvelse 3550 Slangerup. Tlf: 3026-7373. E-mail: info@frbcatering.dk & www.frbcatering.dk

PR. KUVERT

225,-
MIN. 20 KUVERTER

Fejr sommerens fester med klassisk helstegt pattegris
Pattegrisen er med ridset svær og klargjort lige til at lægge på grillen. 

Der er beregnet 750g gris pr. person. 

Tilbehør til pattegrisen
Små nye råstegte kartofler stegt med krydderi og olivenolie.

Kartoflerne leveres klar lige til at sætte i ovnen. 
Marineret tomatsalat med sprøde salater, fetaost, rødløg og sorte oliven.

Coleslaw af rød spidskål, sommerhvidkål og gulerødder i lækker hjemmelavet dressing.
Årstidens grønne sprøde salater med alt hvad der tilbydes af lækre grøntsager, 

hjemmelavet dressing og croutoner.
Kold Bearnaise cremesauce.

Friskbagt surdej flute.

Udlån af grill til pattegrisen og stegetermometer er inkluderet i  prisen.
Grillen afhentes på vores adresse og afleveres igen rengjort efter brug, af jer selv.

Vi kan også rengøre grillen for jer, det koster 500,- og skal bestilles samtidig med grisen.
Grillbriketter medfølger ikke i prisen, der skal bruges ca. 3 x 10 kg.
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Efterårets indsamlinger i 
Uvelse kirke til to gode formål 
I august og september samles ind til menig-
hedspleje i Uvelse.
 
Indsamlede midler går til menighedsop-
byggende aktiviteter i Uvelse og Lystrup og 
til eventuel direkte hjælp til familier i sognet, 
som kunne trænge til en økonomisk hånds-
rækning op til en mærkedag eller højtid. 

I oktober og november samles ind til Kirkens 
Korshær.
 
Kirkens Korshær er en hjælpeorganisation, 
der med udgangspunkt i folkekirkelige vær-
dier udfører socialt arbejde i Danmark. Siden 
1912 har Kirkens Korshær hjulpet socialt ud-
satte mennesker i Danmark – hjemløse, mis-
brugere, psykisk syge, ensomme, fattige.
 
Kirkens Korshær består af cirka 450 ansatte, 
der bl.a. driver varmestuer, herberger, være-
steder for børnefamilier og rådgivningstjene-
ster i 29 byer i hele Danmark. I mange byer 
er der korshærspræster, som tilbyder samtaler, 
gudstjenester og kirkelige handlinger. Mere 
end 9000 frivillige hjælper til i det sociale ar-
bejde og driver de 240 genbrugsbutikker, der 
er med til at finansiere hjælpearbejdet.

FOTOGRAF
Set & Sket bliver sjovere af at have billeder af 
det, der sker i Uvelse og Lystrup. Er du god med 
et kamera, så overvej om ikke du er vores nye 
fotograf! 

Vi mangler nemlig én, der 
vil tage billeder af det, der 
sker – og sende billederne til 
redaktionen.

FORSIDEFOTOS
Er du god til at tage årstidsfotos, er det måske 
dig, der tager billedet til den næste forside?
Send dit billede til kfn@km.dk.

Hvis dit billede bliver udvalgt 
af redaktionen, kan du væl-
ge, om du vil vinde en kage 
eller en flaske vin! 

SOGNEGÅRDENSOGNEGÅRDEN

Sognegården er igen åben for udlejning

Sognegården i Uvelse kan lejes i forbindel-
se med kirkelige handlinger i Uvelse kirke, 
for eksempel dåb, konfirmation, vielse eller 
til en mindekomsammen efter en bisættel-
se/begravelse. 

Lejeprisen er kr. 1.200 ved dåb, konfirmati-
on og vielse, samt kr. 700,00 ved begravel-
se/bisættelse, begge er inklusiv slutrengø-
ring.  Ring for en aftale hvis man har lyst til 
at komme og se Sognegården.  

Henvendelse til sognegårdsmedhjælper 
Christine Løgstrup tlf. 2947 1262 /

christinelogstrup@icloud.com
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Farvel til Johanne
Efter 22 års ansættelse i Uvelse som kirkesanger, valgte Johanne 
Møller Sørensen at stoppe. Johanne har pålideligt sunget til et 
utal af gudstjenester, bisættelser, begravelser, dåb og vielser, og 
hun har sikkert støttet os gennem både de nye salmer og de 
gamle kendte. Johanne stod sammen med Allan Jarmer også 
for den årlige sommersangaften i kirken, hvor hun efter højskole-
traditionen på fineste vis har ført os gennem kendte og elskede 
højskolesange. 

Velkommen! - Ny organist og korleder
Til gudstjenesten søndag den 1. august, kan vi sige goddag til 
Uvelse kirkes nye organist og korleder, Annette Gamst Høiberg. 
Annette mangler endnu et år på organistuddannelsen, men 
hun spiller rigtig godt. Vi glæder os til samarbejdet såvel i kirken 
som med børnekorene, og vi håber Annette vil falde godt til hos 
os i Uvelse. Annette fortæller, at hun glæder sig meget til at blive 
en del af Uvelse kirke og særligt til at lære os alle at kende - ikke 
mindst kirkens børnekor!

Farvel til Allan
Desværre var organist Allan Jarmer sygemeldt i ugerne op til sin sidste gudstjeneste i Uvelse kirke. 
Det betød, at menigheden ikke kom til at sige ordentligt farvel. Allan har været ansat i Uvelse i 33 
år. I den tid har der været 9 forskellige præster tilknyttet Uvelse kirke. Rigtig mange har haft fornø-
jelsen af Allans spil, som har været udført med fin sans for kirkegængernes smag. I tiden hvor Visti 
Christensen var præst i Uvelse, udgav de sammen fine CD’er med egne produktioner. Allan vil 
uden tvivl blive savnet af mange i Uvelse.
Vi ønsker Allan alt godt fremover.

Goddag - Heidi M. Jensen
Fra 1. juni 2021 har menighedsrådet i Uvelse selv overtaget drif-
ten af Uvelse kirkegård. Det betyder, at Heidi, som i mange år har 
været tilknyttet Uvelse kirkegård, nu også er ansat under menig-
hedsrådet. Heidi kan som regel træffes på kirkegården, men da 
menighedsrådet har indledt samarbejde med Nørre Herlev, vil 
der være dage, hvor Heidi arbejder i Nørre Herlev, ligesom Nørre 
Herlevs graver vil kunne ses arbejde på Uvelse kirkegård.

PERSONALIA
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KONCERTER I KIRKEN

SOMMERKONCERT 
MED SOLISTEN
BOBO MORENO 
Onsdag, den 1. september 
kl. 19.30

KONCERT MED 
COPENHAGEN 
HARMONISTS
Tirsdag, den 5. oktober 
kl. 19.30

JULEKONCERT MED 
LISE NEES
Tirsdag, den 30. november 
kl. 19.00

Bobo Moreno har sunget sig ind 
i hjerter i hele Danmark. Bobo 
er først og fremmest kendt som 
sanger med stort S og er en af 
Danmarks bedste. 
 
Bobo Moreno har optrådt med 
Tivolis Bigband, Radioens Big-
band, Ib Glindemann, Klüvers 
Big Band og mange flere, og 
på tv har han medvirket i en 
række musik- og underhold-
ningsshows. Bobo Moreno kan 
desuden skrive ‘Kongelig Hof-
leverandør’ på visitkortet, efter 
en TV transmitteret optræden 
på Christiansborg, i forbindelse 
med kronprinsebrylluppet.

Vi havde aftale med Bobo Mo-
reno til årets sommerkoncert 
2020 og igen til nytårskoncer-
ten, men nu kan vi glæde os til 
et brag af en sommerkoncert. 
Praktiske oplysninger:  Vi åbner 
døren ½ time før koncerten. Efter 
koncerten serveres snacks og et 
glas, der er inkluderet i billetten.

Billetterne koster 100 kr. Børn un-
der 18 år ½ pris. De kan købes 
fra 1. august på dette link, der 
desuden også er at finde på kir-
kens hjemmeside og facebook.  

https://uvelse-menigheds-
raad.billet.dk/order/ga-
teway/13265081

Kvartetten synger nye og gam-
le udgaver af Bellmans viser og 
sætter dem ind i den fortælle-
verden, han skabte. 

Niels Moltved fortæller: Vi glæ-
der os til at fremføre Bellman 
i Uvelse kirke. For det første er 
det relativt nyt for os at synge 
Bellman som uakkompagneret 
mandskors-kvartet. For det an-
det er sangene en slags tre-i-en, 
som tilsammen gør Bellmans 
sange til noget særligt - også i 
dag. 

Også til dette festarrangement 
bliver alle forholdsregler i for-
hold til antal, afstand og afsprit-
ning taget i brug, så alle trygt 
kan deltage. 

Der er gratis adgang til kon-
certen, og plads til de første 72 
fremmødte. Døren åbnes ½ time 
før koncerten. 

Lise Nees er uddannet klassisk 
sanger fra Det Fynske Musik-
konservatorium. Tidligere med-
lem af både Danmarks Radios 
Koncertkor og Den Jyske Ope-
ras Kor. Videreuddannet i musi-
calsang i New York hos Barbra 
Streisands sanglærer. Hun har 
spillet hovedroller i bl.a. ”Les 
Misérables”, ”The Sound of Mu-
sic”, ”Tordenskiold” og ”Hans 
Christian Andersen” - alle på de 
københavnske storscener. Hun 
er desuden forfatter til bøgerne 
”Syng Musical” og ”Syng Mere 
Musical” udgivet på musikforla-
get Wilhelm Hansen.
Fra år 2002 tog Lise Nees´ liv en 
ny drejning. Lise begyndte som 
free-lance sangerinde og som 
underviser i Broadwayteknik.
Karrieren som sangerinde tog 
i første omgang Lise Nees til 
mange kirker. I forbindelse med 
udgivelsen af den ny salmebog, 
udvikler Lise et koncept, hvor de 
gamle salmer blev forenet med 
de nye rytmiske. Dette førte hur-
tigt til nye og spændende kirke-
koncert-koncepter, og Lise Nees 
synger derfor i mange kirker 
over hele landet.
Sidst Lise Nees gæstede Uvel-
se, var vi en del, der glædede 
os over hendes skønne sang i 
Sognegården. Nu kommer Lise 
og synger kirken op. Kom og 
vær en del af denne fantastiske 
aften. 
Vi byder på en forfriskning efter 
koncerten.  

Der er fri entré, og døren åbnes 
½ time før koncerten.

Vi ved ikke om vi i efteråret er ramt af deltagerbegrænsning i kirken. 
Deltagerantallet er i skrivende stund 72. Men det kan ændres hvis 
kirkeministeriets retningslinjer justeres.
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET
”Jeg tror, der sker mange små Mirakler 

rundt om i det stille, ogsaa i Vor Tid
Og Vorherre hører Folks Bøn; men han gør 

det saadan mere i det skjulte,
for at slippe for megen unyttig Ballade ”

Ukendt oprindelse

Så kom sommeren. Vi har 
(næsten) lagt restriktioner-

ne bag os og fået troen på at 
vort liv vender tilbage. Det har 
vi glædet os til. 

I kirken har vi ikke afholdt arran-
gementer hen over forår og ej 
heller sommeren.  Men guds-
tjenester og kirkelige hand-
linger er blevet afholdt med 
begrænset deltagerantal. Det 
lysner. Gudstjenesterne bliver 
snart uden restriktioner, og til 
efteråret samles vi igen til sog-
nemøder, koncerter og meget 
andet. Noget er udsat fra tid-
ligere, men nu kan vi glædes 
over, at det kan gennemføres. 

Vores organist gennem mere 
end 30 år, Allan Jarmer har 
fratrådt sin stilling. Det samme 
gælder kirkesanger Johanne 
Møller, som har været ansat 
i Uvelse kirke i ca. 20. Det be-
tyder, at vi den 1. august kan 
byde velkommen til en ny or-
ganist - som også skal være kir-
kens korleder - Annette Gamst 
Høiberg.

Korbørnene startede op i maj, 
og der blev afholdt en vellyk-
ket familiegudstjeneste med 
telt og spisning i sognegårds-
haven medio juni. Det var livs-
bekræftende, at det kunne 

lade sig gøre efter kun meget 
få øvegange. Vi håber, mange 
børn har lyst til at begynde til 
kor igen, og nye børn er også 
meget velkomne. 

Menighedsrådet afholdt et 
dialogmøde med provstiudval-
get i maj måned om udvidel-
sen af sognegården. Det var 
et godt og konstruktivt møde, 
og vi fik feedback på skitseteg-
ningerne til udbygning af sog-
negården. Der skal ændres på 
udformningen med henblik på 
optimal udnyttelse af udvidel-
sen. Vi fik en tilkendegivelse fra 
provstiudvalget, der gør, at vi 
kan arbejde videre med pla-
nerne.  

Vi har derfor valgt at afholde 
et orienterende menigheds-
møde i oktober for at fortælle 
om udbygningen samt anden 
orientering, så det er her, du 
kan komme i dialog med me-
nighedsrådet. 
Se omtalen på næste side.

Uvelse Kirkegård har gennem 
de sidste par år været en del 
af et forsøg på at sammen-
lægge flere kirkegårde, et pro-

jekt vi indgik med den overbe-
visning, at det var godt at være 
flere til at samarbejde, og mu-
lighed for afløsning. Imidlertid 
levede det ikke op til vores for-
ventninger, og vi er har derfor 
forladt ordningen pr.  1. juni. Vi 
har stadig graver Heidi Jensen 
ansat, og har nu i stedet lavet 
en samarbejdsaftale omkring 
graver og kirkegård med Nr. 
Herlev. Dette samarbejde, hå-
ber vi, bliver til alles tilfredshed, 
og vi ser frem til det. 

Vi håber, at det endelig kan 
lade sig gøre at gennemføre 
de koncerter og foredrag, vi 
tidligere har annonceret, og 
håber, I vil bakke op omkring 
dem.  Årets julekoncert er i år 
med Lise Ness, der er noget at 
glæde sig til.  

Der er meget at se frem til og 
være sammen om. Når vi bak-
ker op, kommer med tilkende-
givelser, og vi alle gør en lille 
smule for, at lige netop her, 
hvor vi har valgt at bo - i Uvel-
se/Lystrup - bliver det dejligste 
sted af alle. 

God sensommer og efterår - 
vi i Menighedsrådet siger på 
gensyn efter en helt usædvan-
lig periode i vores land, og der-
med er håbet om et gensyn 
også ekstra stort. 

Uvelse Menighedsråd

Bente Præstiin 
Formand 

Trompetersen, Flemming Petersen er flyttet fra byen. 
Med hilsner til alle har han skrevet denne En ode til Uvelse Kirke:

 
Mel.: Du som vejen er og livet

Uvelse, din smukke kirke,
næsten tusind år i virke,
høj og lav byder du som gæst.
Over byen tårnet knejser,
alle viser du en vej, så
/: alt i byen føles trygt :/
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Menighedsmøde onsdag d. 13. oktober kl. 19.30 i Sognegården 

MENIGHEDSRÅDET BYDER PÅ 3-I-ÉN: 

1. Invitation til orientering om hvad der er sket siden sidst. Vi fortæller også nyheden om, at udvi-
delsen af Sognegården forhåbentlig er indenfor rækkevidde. 

2. Herefter giver vi ordet til vores tidligere præst i mange år i Uvelse Visti Christensen, som vil for-
tælle om sin nye bog ”Munken fra Uglesø”.  

3. Vi serverer ost og rødvin, hvormed vi lægger op til en hyggelig og informativ efterårsaften og 
håber at se rigtig mange af jer.

SIDE 6  •   Uvelse sognegaard    •   IDEOPLÆG    •   JANUAR 2020  •    

PLAN           model med kælder - stueplan 1:100

Arealer

Nybygning:
Ny sal    85 M²
Mellembygning / trappe 35 M²
Kælder    90 m²
Nyt handicap toilet    5 M²

Ombygning:
Ombygning gang  12 M²
Ombygning sal   42 M²
Ombygning køkken  22 m²

Ny sal 
70 m²

Mellemrum 
10 m²

Trapperum 
14 m²

H. toilet 
5 m²

Eksisterende sal
40 m²

Nyt køkken
20 m²

Ankomst / garderobe 
12 m²
 

Munken fra  
Uglesø

Visti Christensen

Ny bog af Visti Christensen
udkommer snart
Uvelse Sogns særegne og spændende historie har 
været inspirationskilde for forfatteren, som tidligere 
har udgivet romaner, digte, salmer, og sange.
Pris 249,- VistiChr@gmail.com

www.byensbedemand.dk Suzan Jensen   Dennis Tobiasen    Christian Have

Byens Bedemand 
Medlem af brancheforeningen

Indehaver

Kongensgade 11, Slangerup 
4733 3077

Slangerup og omegn

Træffes hele døgnet
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Nørregaards Guldsmedje 
 

Gammel Kurreholmvej 1a 3330 Gørløse 
Tlf: 3110 4788 / mail: mathias@noerregaardsguldsmedje.dk 

Guldsmedearbejde til værkstedspriser 

    Årh, nej, nåede du det ikke...?
 Skal din annonce være her i næste nummer   
 af NUVEL!?

 Kontakt Torben swensson Tlf. 4038 2002
 for at høre mere...

 køb en annonce i NUVEL! 
 - og bliv set i dit lokalområde!

• Sportsfysioterapi
• Fysioterapi
• Sportsmassage
• Genoptræning

www.nordsjællandsportsfysioterapi.dk
Lynge Bytorv 8, 3540 Lynge, Tlf. 52355000

• Holdtræning
• Graviditetsmassage
• Ultralydsscanning
• EMS træning

• Laser
• NMES
• AlterG
• Såler
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KONFIRMATION 2021
Lørdag 4. september konfirmeres årets konfir-
mander – endelig! 

Vi glæder os sammen med jer og ønsker til-
lykke til Sarah, Asta, Camille, Viktoria, Villads, 
William og Storm. 

Må I få en rigtig dejlig dag.

KONFIRMATION 2022
Brødeskov skole har ikke elever fra Uvelse ind-
skrevet i 7. klasse dette skole år. Derfor er der 
desværre heller ingen konfirmander skrevet 
op til konfirmation i Uvelse. 

Hvis man går til præst andre steder, er man 
stadig velkommen til at blive konfirmeret i 
Uvelse kirke i år eller næste år. Henvendelse til 
præsten!

KUNST I SOGNEGÅRDEN - MARIANNE HAGEMANN
Lidt om mig selv:
Jeg har modtaget forskellige former for under-
visning på forskellige kurser, men betragter pri-
mært mig selv som autodidakt. Jeg har altid 
været glad for naturen og for at udfolde mig 
ved at tegne og male. 

Fra 1992 begyndte jeg mere intensivt at udfol-
de mig kreativt ved at male akvarel og tegne 
croquis, akryl og olie. Jeg maler nu mest på 
lærred med olie og med olie på akryl.

Jeg maler inspireret af naturen, stemninger, 
former, farver, dufte, lys og figurer. Især hav og 
sø og himlen på forskellige årstider inspirerer, 
men også marker, enge, træer, skove og blom-
ster. 
Mine inspirationskilder er fra gåture i Fredens-
borg og omegn, Odsherred samt det øvrige 
Danmark, hvor lyset og naturen kan være ret 
forskellig. På rejser især i det græske og span-
ske, har jeg også fundet megen inspiration.

Jeg føler jeg har lagt lidt af min sjæl i male-
rierne, og har derfor ikke haft lyst til at sælge 
mine malerier. 

Jeg har udstillet flere gange og har fået byg-
get et dejligt lyst atelier, som jeg dagligt arbej-
der i.

Mine malerier er for størsteparten mest natura-
listisk præget, men jeg har dog også malet 
portrætter, store blomstermalerier og fantasi-
malerier.

Jeg er medlem af Kunstforeningerne: Mikkel-
borg, AKIO og Aktiv Kunst.

Se flere billeder på mariannehagemann.dk
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      NOSTALGI

Alle i Uvelse kender Lystrupgård med den 
statelige, slotslignende hovedbygning i 

landsbyen Lystrup. Gården er genopført efter 
en brand, der i 1906 lagde den gamle, strå-
tækte ejendom i aske. Lystrupgård var i Kro-
nens besiddelse op til 1660 og blev benyttet af 
kongen som lystgård og jagtgård.

For store lån ydet til Frederik III fik finansman-
den og borgmester i København Hans Nan-
sen i 1660 pant i Lystrupgård samt 17 huse og 
gårde i Lystrup, Ganløse og Knardrup. Kongen 
var blevet indviklet i Svenskekrigene og belej-
ringen af København og havde pådraget sig 
stor gæld, og han havde lånt, hvor han kunne. 
I 1666 købte Nansen Lystrupgård for næsten 
8000 rigsdaler, en betydelig sum, men samti-
dig påberåbte kongen sig en tilbagekøbsret 
for Kronen, hvis det skulle blive økonomisk mu-
ligt at samle det nordsjællandske krongods. 
Det skete omkring 1720, da Frederik IV indret-
tede Frederiksborg Amts Rytterdistrikt med et 
rytterkobbel placeret i Lystrup Skov og flere 
marker med græsning til hestene.

Efter familien Nansens salg i 1699 havde går-
den flere ejere indtil Kronens køb i 1722, men 
gården var meget forsømt. I 1719 var halvde-
len af bygningerne blevet revet ned og solgt 
for at kunne finansiere vedligeholdelse af 
beboelsesfløjen. Gården skulle ikke længere 
drives som hovedgård eller herregård; al jord 
skulle drives af fæstebønder, og der skulle gå 
næsten 100 år, inden der blev opført nye avls-
bygninger. Kongen beholdt kun Lystrupgård i 
nogle få år, og i 1729 blev den solgt for 820 
rigsdaler. Helt frem til omkring 1800 er der usik-
kerhed om ejerforholdene, så gårdens fremtid 
var usikker.

LYSTRUPGÅRD

Erik Hansen

Knud Andreasen

Lystrupgård, ca. 1903. Før branden.
Gårdsplads med hoved- og køkkendør, hesteomgang og ”det hule 
træ”.
Marie Kirstine Hoffmeyer, f. Guldborg Muus, *24/9-1873 i Kbhv., †9/3-
1954 i Kbhv.  Gift, 21/4-1899, med vinhandler Hans Paul Hoffmeyer, 
*19/2-1874 i København, †5/1-1948, Søbakkevej 8, Holte. De blev 
skilt i 1922. Ved sin død var H.P. Hoffmejer gift med Thyra, f. Melskens. 
Datteren Helene Ravn Hoffmeyer, *6/2-1900 i Skt. Jacobs sogn, Kbhn, 
konfirmeret i Jørlunde og gift i Frederiksberg kirke, 19/3-1921, med 
Christian Otto Schlichtkrull.

 I 1806 stod der nye avlsbygninger færdige, og 
i løbet af få år afløste den ene handel den 
anden – alene på 5 år var der 7 forskellige eje-
re. Ved købet i 1809 bragte Nikolai Kramer Ly-
strupgård ind i et roligt leje, idet han sad som 
ejer i 37 år; en ejertid, der kun overgås af den 
nuværende ejer. Flere af de næste ejere drev 
gården i kortere årrækker.

Lystrupgaard, ca. 1910. Foto: Sofus Christensen, Stengade 30, Helsingør. Postkort.
Bag det store træ ses en vindmotor, som var drivkraften til et 32V jævnstrømsanlæg. 
I 1925 blev der etableret stærkstrøm i Uvelse/Lystrup.  Gårdens ejer, Lauterlein, var ikke interesseret, da den tidligere ejer 
(Hoffmeyer?) havde anskaffet ovennævnte anlæg.
 

Den 16. juni 1906 skete det forfærdelige: Ly-
strupgård brændte ned til grunden! Det skete 
lige efter middag, da alle lå og sov. De fleste 
af dyrene var ude, så kun få indebrændte, og 
ingen folk kom til skade. Branden blev omtalt 
i Berlingeren, som arkitekt Hagen, kendt under 
navnet ”Brandhagen”, var en flittig læser af. 
Han havde altid færdige skitser liggende klar, 
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Ansatte på Lystrupgård med 15 heste. 22/9-1943.

Lystrupgård, 3/6-1936
Hovedbygningen set fra 

staldbygningens tag Fotos venligst udlånt af Erik Hansen, Lokal Historisk Forening, Slangerup 

så han skyndte sig til Lystrupgård, hvor ejeren 
Hoffmeyer blev meget interesseret; det var lige 
noget, der faldt i hans smag – næsten et lille 
Marselisborg - så dermed fik Lystrupgård sin 
flotte hovedbygning.

Efter Hoffmeyer kom en urolig periode for Ly-
strupgård med mange skiftende ejere, indtil 
Lystrupgård i 1935 blev overtaget af tidligere 
vekselerer Aage Olsen. Han blev ejer nr. 21 
siden 1804. Aage Olsen drev et mønsterland-
brug og tilkøbte gården ”Dyreholm” på ca. 25 
ha til de oprindelige 159 ha. Aage og Ulla Ol-
sen solgte i 1960 Lystrupgård til fabrikant Poul 
Madsen, og de flyttede til en villa i Hillerød. Næ-
ste ejer blev landinspektør Percival Nielsen, og 
i 1982 overtog Jens Chr. Nielsen Lystrupgård.

I sin gennemgang af Lystrupgårds historie for-
talte Aage Olsen følgende om en voldsom op-
levelse: To tidligere karle fra gården var gået 
i tyskernes vold og medbragte viden om, at 
Aage Olsen i den rummelige garage havde 
4 privatbiler stående, og at disse gennem alle 
krigsårene var vedligeholdt og køreklare. Den 
23. marts 1945 lige før midnat kom den beryg-
tede ” Lille-Jørgen-bande” til Lystrupgård. Der 
var en halv snes mand, og det viste sig sene-
re, at anføreren var Thorkild Jørgen-Jensen, og 
at de havde de to ovenfor omtalte, tidligere 
gårdskarle med som vejvisere.

Da Aage Olsen var for længe om at lukke op, 
blev hoveddøren slået ind, og med skudklare 
maskinpistoler løftet blev krav om udlevering 
af bilerne stillet. Tyskerhåndlangerne forlangte, 
at gårdens folk skulle purres ud for at hjælpe 
til med at klargøre bilerne. Herunder forsøgte 
én at flygte, eller som det senere blev påstået, 
at gøre modstand. Han blev brutalt skudt ned 
med en maskingeværsalve. Den dræbte var 
den 27-årige forkarl Kjeld Holdgaard Petersen 
fra Vig. Der blev røvet 3 biler, og sagen blev 
efter besættelsen rullet op i retten. Flere af del-
tagerne, som havde mange andre synder på 
samvittigheden, blev dømt til døden og hen-
rettet.

Knud Andreasen, Rørbrogård
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UVELSE KIRKE & MENIGHEDSRÅD
Præst Kim Fischer Nielsen
Uvelse Præstegård
Stenager 12
3550 Slangerup
5185 8287 / kfn@km.dk
Mandag er fridag

Attester, navneændringer o. lign.
bestilles på Borger.dk
Det fælles kirkekontor: Tlf. 7023 0393
Frederiksværksgade 39B
3400 Hillerød 

Kirkegård
Graver Heidi M. Jensen
2463 2130

Præst Charlotte Chammon
(Kirkebogsførende)
Lyngevej 12
3400 Hillerød
4826 5253 / chch@km.dk
Mandag er fridag

Leje af Sognegård
Christine Løgstrup 
2947 1262 / christinelogstrup@icloud.com

Kirketjener 
Susanne W. Hansen
5143 7212 / susse@limousinen.dk

Organist og korleder
Annette Gamst Høiberg
5180 4490 / angh@km.dk

Koordinator for ”kortanterne”
Mai Franck, Uvelse
2232 3200 / mai.franck1@gmail.com

www.uvelsekirke.dk
Menighedsrådet
Formand Bente Præstiin, Uvelse
2066 9474 / toben@mail.dk

Næstformand Erling Nielsen, Uvelse
2166 0675 / erling.uvelse@gmail.com

Kirkeværge Ulla Reipur, Uvelse
4013 6027 / ole.reipur@get2net.dk

Kontaktperson Niels Adamsen, Uvelse
2276 3711 / langebjerghuset@gmail.com

Sekretær Edda Phipps, Uvelse
edda.phipps@gmail.com

Kasserer Steen Vindahl, Uvelse
2047 8035 / steenvindahl@gmail.com

Menighedsrådsmøder i 
Uvelse Sognegård - se 
uvelsekirke.dk for tidspunkt!

15. september
7. oktober
17. november
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FORENINGER
Uvelse Lystrup Lokalråd
www.uvelse-lystrup.dk

Formand (akselhauge@gmail.com)
Aksel Hauge Pedersen - tlf: 5197 1644 

Næstformand (fdich@hotmail.dk)
Freddy Dichmann - tlf: 6119 1088 

Kasserer (ingahenntho@email.dk)
Henning Thorsen - tlf: 2571 2945 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
Jan Andersen - tlf: 2447 4393
(hanneja@mail.dk)

Suppleanter
Winnie Adeltoft - tlf: 4827 8656
(winnie@adeltoft.dk)
Kristian Nielsen - tlf: 2241 4111
(krn1990@outlook.com)

Uvelse-Købmandens Venner
Facebook: Uvelse-Købmandens Venner

Formand Niels Pedersen
uvelse@gmail.com

Ketil Haugan
ketilhaugan@me.com

Kasserer Henning Thorsen
ingahenntho@email.dk - tlf: 2571 2945

Uvelse Petanque Klub

Formand Claus Brandenborg
claus@cbaoptik.dk - tlf. 6162 8880

Næstformand/Sekretær Inge-Lise Østergård
inge-lise@newmail.com - tlf. 2042 0436

Kasserer Steen Vindahl Nielsen
steenvindahl@gmail.com - tlf. 2047 8035

Fællesportalen Uvelse-Lystrup
www.uvelse-lystrup.dk

Webmaster
Jette Kirstein Hansen
info@uvelse-lystrup.dk

Uvelse Fritids Center
www.ufc.dk

Centerdirektør
Per Larsen - tlf: 4827 8844

Voksenklubben
Facebook: Uvelse VOKSENKLUBBEN

Kontaktpersoner
Vibeke Hansen - tlf: 2065 1936
Torben Swensson - tlf: 4038 2002
Jette Kirstein Hansen - tlf. 2370 8232
Axel Hauge Pedersen - tlf. 5107 1644

Uvelse Idrætsforening
www.uif.dk

Formand (formand@uif.dk)
Anders Thorsen - tlf. 2967 8382

Næstformand (naestformand@uif.dk)
Julie Elgeti - tlf. 2076 5211

Kasserer (kasserer@uif.dk)
Maj-Britt Pedersen - tlf. 6194 1140

Badminton (badminton@uif.fk)
Jan Erik Andersen - tlf. 2447 4393

Floorball (floorball@uif.fk)
Morten Kvistgaard - tlf. 2327 1135

Gymnastik (gymnastik@uif.dk)
Paw Petersen

Kulturafdelingen (formand@uif.dk)
Anders Thorsen - tlf. 2967 8382

Styrk din krop - Uvelse

Formand Ruth Nielsen
ruth.uvelse@gmail.com - tlf. 2360 3503  

Kasserer Arne Allentoft
arnena@os.dk - tlf. 2010 0807

Sekretær Inge-Lise Østergård
inge-lise@newmail.com - tlf. 2042 0436

Bestyrelsesmedlem Ove Moesgaard
ovemoesgaard@hotmail.com - tlf. 4144 4287

Suppleant Winnie Adeltoft
winnie@adeltoft.dk - 4827 8656
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GUDSTJENESTER

KIRKEBIL: Bestil kirkebilen til gudstjenester og arrangementer. Gratis for sognets 
beboere og sognebåndsløsere fra området. Henvendelse til sognepræsten.

NUVEL!

DATO  KIRKEÅRET   KL. KIRKE   PRÆST

August
1. august 9. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen 
8. august 10. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev   Anne Boye
15. august 11. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
22. august 12. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Charlotte Chammon
29. august 13. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon

September    
4. september Konfirmation    11.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen 
5. september 14. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
12. september 15. søndag efter trinitatis, 
  Høst & Højreb   17.30 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
19. september 16. søndag e. trin  10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
26. september 17. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
    
Oktober
3. oktober 18. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
10. oktober  19. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
17. oktober 20. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
24. oktober 21. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
31. oktober Halloween, 
  Familiegudstjeneste   16.00  Uvelse   Kim Fischer Nielsen
    
November
7. november Alle Helgens dag  16.00  Uvelse   Kim Fischer Nielsen
14. november 24. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev  Charlotte Chammon
21. november Sidste søndag i kirkeåret 10.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen
28. november 1. søndag i advent,
  Familiegudstjeneste  15.00 Uvelse   Kim Fischer Nielsen

Hold dig orienteret om ændringer på kirkens hjemmeside eller Facebook!


